
Afspærringer på byggelegepladserne 

Resumé  
Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget samt Klima-, Miljø- og 
Teknikudvalget informeres om, at der er konstateret alvorlige 
konstruktive og sikkerhedsmæssige mangler på byggelegepladserne på 
Bredegrund og Byggeren i Remiseparken. Klima-, Miljø- og 
Teknikforvaltningen har afspærret de selvbyggede konstruktioner på 
byggelegepladserne på Bredegrund og Remiseparken med fast hegn 
for at forhindre adgang og personskader. Dette sker på grund af 
alvorlige konstruktions- og sikkerhedsmangler på legepladserne, der 
ikke lever op til lovgivningens krav til hhv. byggetilladelse og sikkerhed 
på offentligt tilgængelige legepladser. Der er bestilt et budgetnotat til 
forhandlingerne om Overførselssagen 2025-2026 om et forprojekt til 
genetablering af byggelegepladserne i overensstemmelse med 
gældende lov- og sikkerhedskrav.  

Sagsfremstilling 
Pr. 1. januar 2026 flyttede de bemandede legepladser fra Klima-, Miljø- 
og Teknikforvaltningen til Kultur-, Fritids- og 
Borgerserviceforvaltningen, som en del af beslutningen om 
ressortflyttet mellem de to forvaltninger. Ressortflyttet betyder, at 
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen som grundejer forsat har ansvaret 
for udendørsfaciliteterne på de bemandede legepladser, mens Kultur-, 
Fritids- og Borgerserviceforvaltningen har ansvaret for de pædagogiske 
aktiviteter.    

Ultimo 2025 blev Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen opmærksom på 
byggelegepladsernes formelle tilladelses- og sikkerhedskrav. Efter nylig 
gennemgang af legepladsernes konstruktive- og sikkerhedsmæssige 
tilstand er de selvbyggede konstruktioner på byggelegepladserne på 
Bredegrund og i Remiseparken afspærrede og lukkede for brug. Det er 
dog forsat muligt bl.a. at benytte legepladsernes indendørsfaciliteter 
samt de dele af udearealerne, der ikke er afspærret f.eks. bålpladser. 
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen har i sin egenskab af grundejer 
stået for gennemførelsen af gennemgangene.  

Afspærringer på byggelegepladserne 
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen orienterede Klima-, Miljø- og 
Teknikudvalget den 25. februar 2026 om, at de selvbyggede 
konstruktioner på byggelegepladserne på Bredegrund og i 
Remiseparken efter en gennemgang af legepladsernes konstruktive- og 
sikkerhedsmæssige tilstand, er afspærrede og lukkede for brug. Det 
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skyldes, at der er konstateret alvorlige konstruktive og 
sikkerhedsmæssige mangler på de to legepladser, som ikke overholder 
det gældende bygningsreglement og standarden for 
legepladssikkerhed. Det drejer sig bl.a. om manglende faldunderlag og 
frie faldzoner, giftige materialer, konstruktiv nedbrydning, klem- og 
kvælningsfælder, manglende rækværk og afskærmning samt mangel på 
sikre redningsveje.  

Manglende tilladelser og sikkerhedstjek 
Konstruktionerne på de to byggelegepladser har med tiden udviklet sig 
til større permanente konstruktioner, der kræver byggetilladelse efter 
det gældende bygningsreglement. Der foreligger imidlertid ikke 
tilladelser.  

Når det gælder sikkerheden på Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningens 
almindelige, offentligt tilgængelige legepladser, gennemføres der 
løbende tjek af sikkerhedsforholdene i forbindelse med den almindelige 
drift. Derudover gennemføres der sikkerhedstjek af eksterne 
legepladsinspektører hvert andet år, mens trampolinerne bliver 
sikkerhedstjekket årligt. For byggelegepladsernes vedkommende 
forholder det sig imidlertid anderledes. Byggelegepladserne er hegnet 
ind, bemandede og aflåst uden for åbningstid.  

Det har betydet, at byggelegepladserne har været regnet for ikke-
offentligt tilgængelige, hvorfor de ikke har indgået i kommunens faste 
sikkerhedsgennemgang af legepladser i mindst 10 år. Imidlertid er det 
vurderingen, at byggelegepladserne bør regnes for offentligt 
tilgængelige, hvorfor de i henhold til det gældende bygningsreglement 
skal opfylde standarden for legepladssikkerhed. De efterfølgende 
gennemgange af legepladserne har vist, at de selvbyggede 
konstruktioner ikke lever op til disse krav, hvorfor de har måtte 
afspærres.  

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen havde i første omgang sat 
afspærringsbånd rundt om de konkrete konstruktioner. Det betød dog, 
at konstruktionerne stadig kunne tilgås trods afspærringen. For at sikre 
at konstruktionerne ikke kan tilgås og medføre evt. personskader, 
afspærres de med fast hegn til det er vurderet, om konstruktionerne skal 
renoveres eller nedrives. I forbindelse med lukning har forvaltningerne 
på kommunens hjemmeside oplyst, at de selvbyggede legeredskaber 
er lukkede, men at der fortsat er personale og at man er velkommen i 
legepladshusene.  

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen, som har det 
pædagogiske ansvar, har ligeledes orienteret via deres sociale medier 
og i den direkte borgerkontakt med legepladsens brugere. Der er også 
blevet opsat skilte med information til borgerne om afspærringerne.  

Løsning kræver finansiering  
Dele af de eksisterende legepladskonstruktioner kan have 
bevaringsværdighed og Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen har 
derfor accepteret et tilbud fra Københavns Museums om at gennemgå 
legepladserne etapevist for at vurdere bevaringsværdigheden af de 
enkelte elementer. Det giver mulighed for løbende at afklare, hvilke af 
de mindre selvbyggede og ikke ikoniske elementer i legepladsernes 
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udkanter, der kan nedtages i takt med at det aftales med Københavns 
Museum.  

Det er allerede aftalt med Københavns Museum at visse elementer kan 
nedrives, så dele af de nuværende afspærringer kan fjernes og der kan 
etableres midlertidige selvbyggezoner, mens de øvrige legeredskaber 
er afspærret.  

Forvaltningen vurderer ikke, at det er muligt etablere midlertidige 
legeredskaber eller større byggede elementer, da disse skal leve op til 
samme sikkerhedskrav som legeredskaberne på kommunens øvrige 
legepladser og i øvrigt kræver byggetilladelse. Klima-, Miljø- og 
Teknikforvaltningen vurderer derfor ikke, at der findes en løsning, som 
kan løftes inden for den eksisterende ramme. Klima-, Miljø- og 
Teknikforvaltningen og Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen 
er i dialog om hvordan der kan udføres midlertidige aktiviteter på de 
bemandede byggelegepladser, mens dele af områderne er afspærrede. 

Fredag den 20. marts 2026 besøgte Klima-, Miljø- og 
Teknikborgmesteren Bredegrund Byggelegeplads for at drøfte 
situationen med medarbejdere og forældre.  På besøget blev det 
understreget, at både Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen og Kultur-, 
Fritids- og Borgerserviceforvaltningen har forståelse for den frustration 
som afspærringerne af legepladserne medfører, men at det er 
afgørende for forvaltningerne, at de to byggelegepladser overholder 
lovgivningen, herunder standarderne for legepladssikkerhed.  

Der er bestilt et budgetnotat til forhandlingerne om Overførselssagen 
2025-26.  Budgetnotatet indeholder et initiativ på forprojekt, der skal 
belyse mulighederne for en fremtidig indretning af de to 
byggelegepladser på Bredegrund og Byggeren i Remiseparken. 
Initiativet indebærer udarbejdelse af forslag til genetablering af 
byggelegepladserne i overensstemmelse med gældende lov- og 
sikkerhedskrav.  

Videre proces 
Hvis der bliver afsat midler i Overførselssagen 2025-2026, vil Klima-, 
Miljø- og Teknikforvaltningen gennemføre et forprojekt, hvorefter der 
kan forelægges et forslag til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget 
forventeligt ultimo februar 2027. Dette med henblik på at økonomien til 
et anlægsprojekt om genetablering af byggelegepladserne i 
overensstemmelse med gældende lov- og sikkerhedskrav kan indgå i 
Overførselssagen 2026-2027.   
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